
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/1734 

2018 m. lapkričio 14 d. 

kuriuo Vokietijos Federacinei Respublikai, Ispanijos Karalystei, Italijos Respublikai ir Kipro 
Respublikai leidžiama taikyti nuo pareigos teikti statistinius duomenis pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (ES) 2016/1952 nukrypti leidžiančias nuostatas 

(pranešta dokumentu Nr. C(2018) 7465) 

(Tekstas autentiškas tik vokiečių, graikų, italų ir ispanų kalbomis) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2016 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1952 dėl Europos gamtinių 
dujų ir elektros energijos kainų statistikos, kuriuo panaikinama Direktyva 2008/92/EB (1), ypač į jo 9 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  Vokietija, Ispanija, Italija ir Kipras pateikė Komisijai prašymus, kad joms būtų leista taikyti nukrypti leidžiančias 
nuostatas dėl gamtinių dujų ir elektros energijos kainų konkrečių statistinių duomenų teikimo; 

(2)  šių valstybių narių pateikta informacija ir (arba) priežastys pateisina leidimą taikyti nukrypti leidžiančias 
nuostatas; 

(3)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Europos statistikos sistemos komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Patvirtinamos šios nuo Reglamento (ES) 2016/1952 nukrypti leidžiančios nuostatos:  

1) Vokietijos Federacinei Respublikai leidžiama nukrypti nuo pareigos rengti 2017 ir 2018 ataskaitinių metų statistinius 
duomenis pagal: 

I priedo 5 punkto b papunktį dėl suvartojimo grupės I6 kainų duomenų; 

I priedo 6 punkto a papunktį; 

II priedo 4 punkto b papunktį dėl suvartojimo grupės IG kainų duomenų; 

II priedo 5 punkto a papunktį dėl tinklų kainų subkomponentų ir mokesčių, įmokų, rinkliavų ir išlaidų subkom
ponentų.  

2) Ispanijos Karalystei leidžiama nukrypti nuo pareigos rengti 2017 ir 2018 ataskaitinių metų statistinius duomenis 
pagal: 

I priedo 6 punkto a papunktį dėl komponentų ir subkomponentų; 

I priedo 7 punktą dėl metinių suvartojamų kiekių; 

II priedo 5 punkto a ir b papunkčius dėl trijų pagrindinių komponentų ir tinklų kainų subkomponentų ir elektros 
energijos kainų mokesčių, įmokų, rinkliavų ir išlaidų subkomponentų, ir šių elektros energijos kainų suskirstymo į 
tris lygmenis.  

3) Italijos Respublikai leidžiama nukrypti nuo pareigos rengti 2017 ir 2018 ataskaitinių metų statistinius duomenis 
pagal: 

I priedo 6 punkto a papunktį dėl tinklų kainų subkomponentų ir mokesčių, įmokų, rinkliavų ir išlaidų subkom
ponentų; 

II priedo 5 punkto a papunktį dėl tinklų kainų subkomponentų ir mokesčių, įmokų, rinkliavų ir išlaidų subkom
ponentų. 

2018 11 16 L 288/19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 311, 2016 11 17, p. 1. 



4) Kipro Respublikai leidžiama nukrypti nuo pareigos rengti 2017 ataskaitinių metų statistinius duomenis pagal: 

II priedo 5 punkto a papunktį dėl tinklų kainų subkomponentų ir mokesčių, įmokų, rinkliavų ir išlaidų subkom
ponentų. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Vokietijos Federacinei Respublikai, Ispanijos Karalystei, Italijos Respublikai ir Kipro Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 14 d. 

Komisijos vardu 
Marianne THYSSEN 

Komisijos narė  

2018 11 16 L 288/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/1734 2018 m. lapkričio 14 d. kuriuo Vokietijos Federacinei Respublikai, Ispanijos Karalystei, Italijos Respublikai ir Kipro Respublikai leidžiama taikyti nuo pareigos teikti statistinius duomenis pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1952 nukrypti leidžiančias nuostatas (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 7465) (Tekstas autentiškas tik vokiečių, graikų, italų ir ispanų kalbomis) (Tekstas svarbus EEE) 

